INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR

"MARIANO OSPINA PEREZ" - ICETEX

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2022
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

[nvertimos en el talento de fos colombianos

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSION

Inversiones negociables

Inversiones hasta el vencimiento

Inversiones disponible para la venta

Provisidn inversiones disponibles para la venta

CARTERA DE CREDITO Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO

Créditos y operaciones de leasing financiero de consumo, otras garantias

Menos: Deterioro

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, NETO
PROPIEDADES DE INVERSION, NETO
ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS, NETO

Total de activos
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Al

Junio 30
de 2022

635.704,5

521.870,5

521.870,5
580,5
(580,5)

6.453.948,4

7.777.736,7

(1.323.788,3)

128.720,7

34.051,2

3.858,8

1.531,6

7.779.685,7

PASIVOS

TITULOS DE INVERSION EN CIRCULACION

Titulos de Ahorro Educativo TAE
Bonos Sociales

OBLIGACIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A EMPLEADOS

PASIVOS ESTIMADOS

OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS

Total pasivos

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESERVAS LEGALES )

AJUSTES EN LA APLICACION POR PRIMERA VEZ
OTRO RESULTADO INTEGRAL

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Al

Junio 30
de 2022

$ 847.829,6

1.280,9
846.548,7

1.036.452,9

34.005,0

2.733,6

1.281,3

1.170.229,2

3.092.531,6

2.167.749,4
1.676.618,1
113.389,2
11.500,5
586.690,5

131.206,4

4.687.154,1

$ 7.779.685,7
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