INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR "MARIANO OSPINA PÉREZ" - ICETEX



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2022

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

ACTIVOS	 Al Junio 30	PASIVOS	 Al Junio 30
ACTIVOS	de 2022	PASIVOS	de 2022
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	\$ 635.704,5	TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN	\$ 847.829,6
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN	521.870,5	Títulos de Ahorro Educativo TAE Bonos Sociales	1.280,9 846.548,7
Inversiones negociables Inversiones hasta el vencimiento Inversiones disponible para la venta	521.870,5 580,5	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.036.452,9
Provisión inversiones disponibles para la venta	 (580,5)	CUENTAS POR PAGAR	34.005,0
CARTERA DE CRÉDITO Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO	6.453.948,4	BENEFICIOS A EMPLEADOS	2.733,6
Créditos y operaciones de leasing financiero de consumo, otras garantías	7.777.736,7	PASIVOS ESTIMADOS	1.281,3
Menos: Deterioro	(1.323.788,3)	OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	 1.170.229,2
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO	128.720,7	Total pasivos	 3.092.531,6
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, NETO	34.051,2	PATRIMONIO	2.467.740.4
PROPIEDADES DE INVERSION, NETO	-	CAPITAL FISCAL RESERVAS LEGALES AJUSTES EN LA APLICACIÓN POR PRIMERA VEZ	2.167.749,4 1.676.618,1
ACTIVOS INTANGIBLES	3.858,8	OTRO RESULTADO INTEGRAL RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	113.389,2 11.500,5 586.690,5
OTROS ACTIVOS, NETO	 1.531,6	RESULTADOS DEL EJERCICIO	 131.206,4
		Total patrimonio	 4.687.154,1
Total de activos	\$ 7.779.685,7	Total pasivo y patrimonio	\$ 7.779.685,7